CADERNO 5  1TERÇA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2012Caderno 5 TERÇA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2012

PORTARIA N° 2623/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público), e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 264/2012-MP/COORD/
ATM, protocolizado sob o nº 21178/2012, de iniciativa de da Srª
Coordenadora das Promotorias de Justiça da Região Administrativa
Sudoeste I, em exercício, Drª Aline Janusa Teles Martins,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça MANOEL ADILTON PERES DE
OLIVEIRA para exercer o 5º cargo de Promotor de Justiça de
Altamira, no período de 4/6 a 3/7/2012, sem prejuízo de suas
atribuições no município de Altamira.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 4 de
junho de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 2624/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público), e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente,
sobre os Promotores de Justiça do mesmo polo;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 264/2012-MP/COORD/
ATM, protocolizado sob o nº 21178/2012, de iniciativa de da Srª
Coordenadora das Promotorias de Justiça da Região Administrativa
Sudoeste I, em exercício, Drª Aline Janusa Teles Martins,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça AMANDA LUCIANA SALES
LOBATO para exercer o 5º cargo de Promotor de Justiça de
Altamira, em atuação conjunta, no período de 18/6 a 31/7/2012,
sem prejuízo de suas atribuições no município de Medicilândia.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 4 de
junho de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 2625/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público), e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO ainda, o disposto no art. 3º, caput, da Resolução
nº 008/2007, do Colégio de Procuradores de Justiça do Ministério
Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 264/2012-MP/COORD/
ATM, protocolizado sob o nº 21178/2012, de iniciativa de da Srª
Coordenadora das Promotorias de Justiça da Região Administrativa
Sudoeste I, em exercício, Drª Aline Janusa Teles Martins,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça FRANCISCA PAULA MORAIS
DA GAMA MARTINS para exercer a função de Coordenador
das Promotorias de Justiça de Altamira (Região Administrativa
Sudoeste I), no período de 4 a 21/6/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 4 de
junho de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 2626/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público), e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);

CONSIDERANDO ainda, o disposto no art. 3º, caput, da Resolução
nº 008/2007, do Colégio de Procuradores de Justiça do Ministério
Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 264/2012-MP/COORD/
ATM, protocolizado sob o nº 21178/2012, de iniciativa de da Srª
Coordenadora das Promotorias de Justiça da Região Administrativa
Sudoeste I, em exercício, Drª Aline Janusa Teles Martins,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça MARIA CLAUDIA VITORINO
GADELHA para exercer a função de Coordenador das Promotorias
de Justiça de Altamira (Região Administrativa Sudoeste I), no
período de 22/6 a 31/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 4 de
junho de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1294/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora CLAUDIA AYRES REGIS, Auxiliar de
Administração, gozar 30 (trinta) dias restantes de Licença
Prêmio, referente ao triênio 2007/2010, concedidos pela
PORTARIA Nº 393/2011-MP/SGJ-TA, de 18/2/2011, no período
de 10/9 a 9/10/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de junho de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1295/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
TRANSFERIR as férias da servidora MAISA GABY MUTRAN
RUSSO BENDELAK, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, em 1º a
30/6/2012, para gozo no período de 23/7 a 21/8/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de junho de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1297/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
ALTERAR o período das férias do servidor ABRANO CHAGAS DA
SILVA, Auxiliar de Serviços de Manutenção, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, de 1º a
30/6/2012, para gozo no período de 4/6 a 3/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de junho de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1298/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora LÁUDIA MARIA DA PAIXÃO, Técnico,
gozar 30 (trinta) dias restantes de Licença Prêmio, referente ao
triênio 2005/2008, concedidos pela PORTARIA Nº 2197/2008-
MP/SGJ-TA, de 13/11/2008, no período de 9/7 a 7/8/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de junho de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1299/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor GEISMÁRIO SILVA DOS SANTOS, Ofi cial
de Serviços Auxiliares, a gozar 30 (trinta) dias de férias,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2593/2011-MP/SGJ-TA, de
13/12/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 64/2012-MP/SGJ-
TA, de 16/1/2012, no período de 2 a 31/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de junho de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1300/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
JOSÉ LOURENÇO DA COSTA SIQUEIRA, Motorista, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, no
período de 1º a 30/6/2012, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora SILVIA HELENA PAIVA LIMA, Ofi cial de Serviços
Auxiliares, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1168/2012-MP/SGJ-
TA, de 23/5/2012, no período de 21/5 a 19/6/2012, a contar de
31/5/2012, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de junho de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1301/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora FÁVIA GIHANNA DA SILVA SOUSA,
Auxiliar de Administração, a gozar 23 (vinte e três) dias restantes
de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 2603/2010-MP/SGJ-
TA, de 28/9/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 2693/2010-
MP/SGJ-TA, de 6/10/2010, no período de 14/6 a 6/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de junho de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1302/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor FRANCO ANDREI DOS SANTOS CARDOSO,
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias, por conta
dos 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio
2006/2009, concedidos pela PORTARIA Nº 546/2009-MP/SGJ-
TA, de 13/3/2009, no período de 2 a 31/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de junho de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1303/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
TRANSFERIR as férias da servidora MARIA CRISTINA GONÇALVES
DE SOUZA, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, em 1º a
30/6/2012, para gozo no período de 16/7 a 14/8/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de junho de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa